(03) meses calendario contados a partir de la suscripción y aprobación de las Garantías y 
la firma del Acta de Inicio del contrato; condiciones a las que deben ajustarse los 
oferentes. 

4. Presupuesto Oficial.  
El presupuesto oficial para esta contratación se estima en la suma de Diez millones 
novecientos mil pesos m/cte ($10.900.000) M.cte., Incluido Impuestos. Este valor 
constituye el presupuesto oficial de la contratación y la propuesta no podrán excederlo, so 
pena de rechazo. Para respaldar los compromisos que resulten de este proceso LA 
INSTITUCION EDUCATIVA MONSEÑOR RAMON ARCILA cuenta con apropiaciones